
     ROMÂNIA
        JUDEŢUL COVASNA

                    
     COMUNA VALEA CRIŞULUI
             CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR 86/2021
Privind scoaterea din evidența fiscală a debitelor ce reprezintă amenzi ale

persoanelor fizice decedate

Consiliul local al comunei Valea Crişului, județul Covasna,
Întrunit în şedinţa publică ordinară din data de 25.11.2021,
Având în vedere rapoartele de avizare a Comisiei de specialitate, a consilierului contabil

şi avizul secretarului general al comunei Valea Crişului,
Având în vedere dispoziţiile art 27 alin (1) şi alin (2), art 265 alin (1) şi art 266 alin (2)

şi  alin  (3)  din  Legea  nr  207/2015  privind  Codul  de  procedură  fiscală,  cu  modificările  şi
completările ulterioare,

în baza prevederilor art. 129 alin (2) lit ”b”, alin (4) lit ”c”, art 139 şi art 196 alin (1) lit
”a”  din  O.U.G.  nr  57/2019  privind  Codul  Administrativ,  cu  modificările  şi  completările
ulterioare,

Consiliul Local al comunei Valea Crişului
adoptă prezenta hotărâre:

 ART. 1 Se aprobă scoaterea din evidenţele fiscale ale amenzilor prescrise, provenite de
la persoanele fizice decedate, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  Compartimentul
financiar-contabil, impozite şi taxe din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei
Valea Crişului.

Valea Crişului, la 25.11.2021

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ CONTRASEMNEAZĂ
   Secretar general al comunei

           ÖRDÖG Róbert                                                  PANAITE Ana-Diana


